
HLASOVANIE 

POSLANCOV MIESTNEHO ZASTUPITEĽSTVA MESTSKEJ ČASTI 
BRATISLAVA-DÚBRAVKA 

zo 6. zasadnutia miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Dúbravka, konaného dňa 
19.  decembra 2023. 

 

Hlasovanie číslo: 1 
Schválenie návrhovej komisie – JUDr. Tomáš Buzinger a Mgr. Marián Podrazil, poslanci 
miestneho zastupiteľstva boli zvolení do návrhovej komisie 

Poslanci obecného zastupiteľstva hlasovali nasledovne: 
Za:  18 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  0 
Prítomní:  18 

Návrh bol schválený. 

Za: 
Mgr. Mária Belicová Ing. Marián Bohunský JUDr. Tomáš Buzinger Ing. Peter Hanulík 
Ing. Juraj Horan Tomáš Husár Pavol Jančovič PhDr. Štefan Maceják 
JUDr. Matej Marhavý JUDr. Dušan Mikuláš JUDr. Miroslav Pástor Mgr. Marián Podrazil 
Branko Semančík Richard Šafárik MUDr. Juraj Štekláč Ing. Pavel Vladovič 
JUDr. Andrej Vlk JUDr. Juraj Vondrášek   

 

Hlasovanie číslo: 2 
Schválenie overovateľov zápisnice – Tomáš Husár a JUDr. Juraj Vondrášek, poslanci 
miestneho zastupiteľstva boli zvolení za overovateľov zápisnice zo 6. zasadnutia miestneho 
zastupiteľstva 

Poslanci obecného zastupiteľstva hlasovali nasledovne: 
Za:  18 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  1 
Prítomní:  19 

Návrh bol schválený. 



Za: 
Mgr. Mária Belicová Ing. Marián Bohunský JUDr. Tomáš Buzinger Ing. Peter Hanulík 
Ing. Juraj Horan Tomáš Husár Pavol Jančovič PhDr. Štefan Maceják 
JUDr. Matej Marhavý JUDr. Dušan Mikuláš JUDr. Miroslav Pástor Mgr. Marián Podrazil 
Branko Semančík Richard Šafárik MUDr. Juraj Štekláč Ing. Pavel Vladovič 
JUDr. Andrej Vlk JUDr. Juraj Vondrášek   

 

Nehlasovali: 
PaedDr. Mgr. Milan 
Trstenský 

   

 

Hlasovanie číslo: 3 
Schválenie programu zasadnutia miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-
Dúbravka 

Poslanci obecného zastupiteľstva hlasovali nasledovne: 
Za:  19 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  0 
Prítomní:  19 

Návrh bol schválený. 

Za: 
Mgr. Mária Belicová Ing. Marián Bohunský JUDr. Tomáš Buzinger Ing. Peter Hanulík 
Ing. Juraj Horan Tomáš Husár Pavol Jančovič PhDr. Štefan Maceják 
JUDr. Matej Marhavý JUDr. Dušan Mikuláš JUDr. Miroslav Pástor Mgr. Marián Podrazil 
Branko Semančík Richard Šafárik MUDr. Juraj Štekláč PaedDr. Mgr. Milan 

Trstenský 
Ing. Pavel Vladovič JUDr. Andrej Vlk JUDr. Juraj Vondrášek  

 

Hlasovanie číslo: 4 

Hlasovanie o doplnení nového bodu s názvom „Návrh na poukázanie finančných prostriedkov 
v zmysle Memoranda o rozdelení nenávratného finančného príspevku z výzvy v rámci 
Operačného programu IROP cieľom PO 9 FAST-CARE“ do programu zasadnutia ako bod 
č. 13. 

Poslanci obecného zastupiteľstva hlasovali nasledovne: 
Za:  19 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  0 
Prítomní:  19 



Návrh bol schválený. 

Za: 
Mgr. Mária Belicová Ing. Marián Bohunský JUDr. Tomáš Buzinger Ing. Peter Hanulík 
Ing. Juraj Horan Tomáš Husár Pavol Jančovič PhDr. Štefan Maceják 
JUDr. Matej Marhavý JUDr. Dušan Mikuláš JUDr. Miroslav Pástor Mgr. Marián Podrazil 
Branko Semančík Richard Šafárik MUDr. Juraj Štekláč PaedDr. Mgr. Milan 

Trstenský 
Ing. Pavel Vladovič JUDr. Andrej Vlk JUDr. Juraj Vondrášek  

 

Hlasovanie číslo: 5 

Bod číslo: 1. 
Informácia o plnení uznesení miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Dúbravka 

Poslanci obecného zastupiteľstva hlasovali nasledovne: 
Za:  20 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  1 
Prítomní:  21 

Návrh bol schválený. 

Za: 
Mgr. Mária Belicová Ing. Marián Bohunský JUDr. Tomáš Buzinger Ing. Peter Hanulík 
Ing. Juraj Horan Tomáš Husár Pavol Jančovič PhDr. Štefan Maceják 
JUDr. Matej Marhavý JUDr. Dušan Mikuláš Ing. Igor Mravec JUDr. Miroslav Pástor 
Mgr. Marián Podrazil Maroš Repík Branko Semančík Richard Šafárik 
MUDr. Juraj Štekláč Ing. Pavel Vladovič JUDr. Andrej Vlk JUDr. Juraj Vondrášek 

 

Nehlasovali: 
PaedDr. Mgr. Milan 
Trstenský 

   

 

Hlasovanie číslo: 6 

Bod číslo: 2. 
Informácia o činnosti útvaru kontroly 



Poslanci obecného zastupiteľstva hlasovali nasledovne: 
Za:  21 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  0 
Prítomní:  21 

Návrh bol schválený. 

Za: 
Mgr. Mária Belicová Ing. Marián Bohunský JUDr. Tomáš Buzinger Ing. Peter Hanulík 
Ing. Juraj Horan Tomáš Husár Pavol Jančovič PhDr. Štefan Maceják 
JUDr. Matej Marhavý JUDr. Dušan Mikuláš Ing. Igor Mravec JUDr. Miroslav Pástor 
Mgr. Marián Podrazil Maroš Repík Branko Semančík Richard Šafárik 
MUDr. Juraj Štekláč PaedDr. Mgr. Milan 

Trstenský 
Ing. Pavel Vladovič JUDr. Andrej Vlk 

JUDr. Juraj Vondrášek    
 

Hlasovanie číslo: 7 

Bod číslo: 3. 
Návrh rozpočtu mestskej časti Bratislava-Dúbravka na rok 2024 s výhľadom na  roky 2025 a 
2026 

Poslanci obecného zastupiteľstva hlasovali nasledovne: 
Za:  20 
Proti:  0 
Zdržali sa:  1 
Nehlasovali:  0 
Prítomní:  21 

Návrh bol schválený. 

Za: 
Mgr. Mária Belicová Ing. Marián Bohunský JUDr. Tomáš Buzinger Ing. Juraj Horan 
Tomáš Husár Pavol Jančovič PhDr. Štefan Maceják JUDr. Matej Marhavý 
JUDr. Dušan Mikuláš Ing. Igor Mravec JUDr. Miroslav Pástor Mgr. Marián Podrazil 
Maroš Repík Branko Semančík Richard Šafárik MUDr. Juraj Štekláč 
PaedDr. Mgr. Milan 
Trstenský 

Ing. Pavel Vladovič JUDr. Andrej Vlk JUDr. Juraj Vondrášek 

 

Zdržali sa: 
Ing. Peter Hanulík    

 



Hlasovanie číslo: 8 

Bod číslo: 4. 
Návrh na dlhodobý nájom triedy č. 14, priľahlého skladového priestoru a priľahlej chodby v 
objekte na Bilíkovej ul. 34, Dúbravka, spolu vo výmere 47 m2, nájomcovi p. Bc. Pavlíne 
Hubovej, ako prípad hodný osobitného zreteľa 

Poslanci obecného zastupiteľstva hlasovali nasledovne: 
Za:  19 
Proti:  0 
Zdržali sa:  1 
Nehlasovali:  0 
Prítomní:  20 

Návrh bol schválený. 

Za: 
Mgr. Mária Belicová Ing. Marián Bohunský JUDr. Tomáš Buzinger Ing. Juraj Horan 
Pavol Jančovič PhDr. Štefan Maceják JUDr. Matej Marhavý JUDr. Dušan Mikuláš 
Ing. Igor Mravec JUDr. Miroslav Pástor Mgr. Marián Podrazil Maroš Repík 
Branko Semančík Richard Šafárik MUDr. Juraj Štekláč PaedDr. Mgr. Milan 

Trstenský 
Ing. Pavel Vladovič JUDr. Andrej Vlk JUDr. Juraj Vondrášek  

 

Zdržali sa: 
Ing. Peter Hanulík    

 

Hlasovanie číslo: 9 

Bod číslo: 5. 
Návrh na dlhodobý nájom nebytových priestorov č. 9, 10, 11, 12 13 a priľahlej chodby v 
objekte na Bilíkovej ul. 34, Dúbravka, spolu vo výmere 118,48 m2, nájomcovi Autoškola Plus1, 
ako prípad hodný osobitného zreteľa 

Poslanci obecného zastupiteľstva hlasovali nasledovne: 
Za:  19 
Proti:  0 
Zdržali sa:  1 
Nehlasovali:  0 
Prítomní:  20 

Návrh bol schválený. 



Za: 
Mgr. Mária Belicová Ing. Marián Bohunský JUDr. Tomáš Buzinger Ing. Juraj Horan 
Pavol Jančovič PhDr. Štefan Maceják JUDr. Matej Marhavý JUDr. Dušan Mikuláš 
Ing. Igor Mravec JUDr. Miroslav Pástor Mgr. Marián Podrazil Maroš Repík 
Branko Semančík Richard Šafárik MUDr. Juraj Štekláč PaedDr. Mgr. Milan 

Trstenský 
Ing. Pavel Vladovič JUDr. Andrej Vlk JUDr. Juraj Vondrášek  

 

Zdržali sa: 
Ing. Peter Hanulík    

 

Hlasovanie číslo: 10 

Bod číslo: 6. 
Návrh na dlhodobý nájom nebytového priestoru č. 7 v Dome kultúry Dúbravka, vo výmere 
12,50 m2, nájomcovi p. Márii Sajanovej, ako prípad hodný osobitného zreteľa 

Poslanci obecného zastupiteľstva hlasovali nasledovne: 
Za:  19 
Proti:  0 
Zdržali sa:  1 
Nehlasovali:  0 
Prítomní:  20 

Návrh bol schválený. 

Za: 
Mgr. Mária Belicová Ing. Marián Bohunský JUDr. Tomáš Buzinger Ing. Juraj Horan 
Pavol Jančovič PhDr. Štefan Maceják JUDr. Matej Marhavý JUDr. Dušan Mikuláš 
Ing. Igor Mravec JUDr. Miroslav Pástor Mgr. Marián Podrazil Maroš Repík 
Branko Semančík Richard Šafárik MUDr. Juraj Štekláč PaedDr. Mgr. Milan 

Trstenský 
Ing. Pavel Vladovič JUDr. Andrej Vlk JUDr. Juraj Vondrášek  

 

Zdržali sa: 
Ing. Peter Hanulík    

 

Hlasovanie číslo: 11 

Bod číslo: 7. 
Návrh na nájom časti pozemku registra „E-KN“ parc. č. 2199/101 v k. ú. Dúbravka, vo výmere 
15 m2 JUDr. Ivanovi Duračinskému, CSc. a doc. JUDr. Jane Duračinskej PhD., ako prípad hodný 
osobitného zreteľa 



Poslanci obecného zastupiteľstva hlasovali nasledovne: 
Za:  19 
Proti:  1 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  0 
Prítomní:  20 

Návrh bol schválený. 

Za: 
Mgr. Mária Belicová Ing. Marián Bohunský JUDr. Tomáš Buzinger Ing. Juraj Horan 
Pavol Jančovič PhDr. Štefan Maceják JUDr. Matej Marhavý JUDr. Dušan Mikuláš 
Ing. Igor Mravec JUDr. Miroslav Pástor Mgr. Marián Podrazil Maroš Repík 
Branko Semančík Richard Šafárik MUDr. Juraj Štekláč PaedDr. Mgr. Milan 

Trstenský 
Ing. Pavel Vladovič JUDr. Andrej Vlk JUDr. Juraj Vondrášek  

 

Proti: 
Ing. Peter Hanulík    

 

Hlasovanie číslo: 12 

Bod číslo: 8. 
Návrh na nájom pozemkov v k. ú. Dúbravka na záhradkárske a rekreačné účely ako prípad 
hodný osobitného zreteľa 

Poslanci obecného zastupiteľstva hlasovali nasledovne: 
Za:  19 
Proti:  0 
Zdržali sa:  1 
Nehlasovali:  0 
Prítomní:  20 

Návrh bol schválený. 

Za: 
Mgr. Mária Belicová Ing. Marián Bohunský JUDr. Tomáš Buzinger Ing. Juraj Horan 
Pavol Jančovič PhDr. Štefan Maceják JUDr. Matej Marhavý JUDr. Dušan Mikuláš 
Ing. Igor Mravec JUDr. Miroslav Pástor Mgr. Marián Podrazil Maroš Repík 
Branko Semančík Richard Šafárik MUDr. Juraj Štekláč PaedDr. Mgr. Milan 

Trstenský 
Ing. Pavel Vladovič JUDr. Andrej Vlk JUDr. Juraj Vondrášek  

 

Zdržali sa: 
Ing. Peter Hanulík    

 



Hlasovanie číslo: 13 

Bod číslo: 9. 
Návrh na schválenie nenávratných finančných dotácií na rok 2023 z rozpočtu mestskej časti 
Bratislava-Dúbravka v oblasti životného prostredia 

Poslanci obecného zastupiteľstva hlasovali nasledovne: 
Za:  16 
Proti:  0 
Zdržali sa:  1 
Nehlasovali:  1 
Prítomní:  18 

Návrh bol schválený. 

Za: 
Mgr. Mária Belicová Ing. Marián Bohunský JUDr. Tomáš Buzinger Ing. Peter Hanulík 
Ing. Juraj Horan Tomáš Husár Pavol Jančovič Ing. Igor Mravec 
JUDr. Miroslav Pástor Mgr. Marián Podrazil Maroš Repík Branko Semančík 
Richard Šafárik MUDr. Juraj Štekláč PaedDr. Mgr. Milan 

Trstenský 
JUDr. Juraj Vondrášek 

 

Zdržali sa: 
JUDr. Matej Marhavý    

 

Nehlasovali: 
PhDr. Štefan Maceják    

 

Hlasovanie číslo: 14 

Bod číslo: 10. 
Návrh na odmenu miestnemu kontrolórovi mestskej časti Bratislava-Dúbravka 

Poslanci obecného zastupiteľstva hlasovali nasledovne: 
Za:  20 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  0 
Prítomní:  20 

Návrh bol schválený. 



Za: 
Mgr. Mária Belicová Ing. Marián Bohunský JUDr. Tomáš Buzinger Ing. Peter Hanulík 
Ing. Juraj Horan Tomáš Husár Pavol Jančovič PhDr. Štefan Maceják 
JUDr. Matej Marhavý Ing. Igor Mravec JUDr. Miroslav Pástor Mgr. Marián Podrazil 
Maroš Repík Branko Semančík Richard Šafárik MUDr. Juraj Štekláč 
PaedDr. Mgr. Milan 
Trstenský 

Ing. Pavel Vladovič JUDr. Andrej Vlk JUDr. Juraj Vondrášek 

 

Hlasovanie číslo: 15 

Bod číslo: 11. 
Návrh harmonogramu termínov zasadnutí miestnej rady a miestneho zastupiteľstva mestskej 
časti Bratislava-Dúbravka na rok 2024 

Poslanci obecného zastupiteľstva hlasovali nasledovne: 
Za:  20 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  0 
Prítomní:  20 

Návrh bol schválený. 

Za: 
Mgr. Mária Belicová Ing. Marián Bohunský JUDr. Tomáš Buzinger Ing. Peter Hanulík 
Ing. Juraj Horan Tomáš Husár Pavol Jančovič PhDr. Štefan Maceják 
JUDr. Matej Marhavý Ing. Igor Mravec JUDr. Miroslav Pástor Mgr. Marián Podrazil 
Maroš Repík Branko Semančík Richard Šafárik MUDr. Juraj Štekláč 
PaedDr. Mgr. Milan 
Trstenský 

Ing. Pavel Vladovič JUDr. Andrej Vlk JUDr. Juraj Vondrášek 

 

Hlasovanie číslo: 16 

Bod číslo: 12. 
Návrh na vzatie na vedomie pozastavenie členstva v Komisii ekonomickej a  vzdanie sa 
členstva v Komisii kultúrnej 

Poslanci obecného zastupiteľstva hlasovali nasledovne: 
Za:  19 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  1 
Prítomní:  20 

Návrh bol schválený. 



Za: 
Mgr. Mária Belicová Ing. Marián Bohunský JUDr. Tomáš Buzinger Ing. Peter Hanulík 
Tomáš Husár Pavol Jančovič PhDr. Štefan Maceják JUDr. Matej Marhavý 
Ing. Igor Mravec JUDr. Miroslav Pástor Mgr. Marián Podrazil Maroš Repík 
Branko Semančík Richard Šafárik MUDr. Juraj Štekláč PaedDr. Mgr. Milan 

Trstenský 
Ing. Pavel Vladovič JUDr. Andrej Vlk JUDr. Juraj Vondrášek  

 

Nehlasovali: 
Ing. Juraj Horan    

 

Hlasovanie číslo: 17 

Bod číslo: 13. 
Návrh na poukázanie finančných prostriedkov v zmysle Memoranda o rozdelení nenávratného 
finančného príspevku z výzvy v rámci Operačného programu IROP cieľom PO 9 FAST-CARE 

Poslanci obecného zastupiteľstva hlasovali nasledovne: 
Za:  19 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  1 
Prítomní:  20 

Návrh bol schválený. 

Za: 
Mgr. Mária Belicová Ing. Marián Bohunský JUDr. Tomáš Buzinger Ing. Peter Hanulík 
Ing. Juraj Horan Tomáš Husár Pavol Jančovič PhDr. Štefan Maceják 
JUDr. Matej Marhavý Ing. Igor Mravec Mgr. Marián Podrazil Maroš Repík 
Branko Semančík Richard Šafárik MUDr. Juraj Štekláč PaedDr. Mgr. Milan 

Trstenský 
Ing. Pavel Vladovič JUDr. Andrej Vlk JUDr. Juraj Vondrášek  

 

Nehlasovali: 
JUDr. Miroslav Pástor    
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